onem. Sequitur. sed et in celos  
gloriose ascensionis. ubi sacrus  
dos erigit altius manus usque  
ad humeros. in signum quod Christus  
elevationis manibus ferebat in ce-  
lum. Et ab hoc loco stringuntur  
digiti. scilicet pollices et indices  
utriusque manus. nec diuulguntur  
nisi quando opus est tangere sacra-  
mentum. quod fit ob reuerentiam  
sacri. ne digiti aliquid tangant  
post tractum corporis Christi. ne  
etiam eis incaute aliquid cohere-  
at quod per diuisionem deperdat  
quod esset magni peccati. ideo  
sit sacerdos in hoc multum cautus.  
Sequitur. Offerimus preclare ma-  
iestati tue. id est pro omnibus alijs  
clare. quia licet corpora sanctorum  
erunt clara. tamen deus preclarior  
est in sua maiestate. quia est spe-  
culum sine macula. Sequitur  
de tuis donis. quod dicit ratione  
spiritualium. ac datis ratione tem-  
poralium in presenti. At quid  
offerimus subdit. hostiaz pu-  
ram. quia Christus acceptus est si-  
ne originali peccato de virgine.  
sanctam. sine mortali. imma-  
culatam sine veniali. panem san-  
ctum vite eterne. panem via-  
toribus presentis vite pro vita eter-  
na sequenda preparatum. et calices  
salutis perpetue. quia ipse est reficiens  
et inebrians in patria. secundum Beatum.

de paratinis. Fuit autem hoc qui-  
bus cruce. ad designandum quod  
Christus in quibus sensibus patiebatur.  
veluti plagas et vulnera du-  
as manuum et duas pedum. et  
vnam lateris. secundum Augustinum. Mani-  
centum. Facit autem tres cruce su-  
per utrumque. scilicet corpus et sanguinem  
et duas pro se qualibus singulariter.  
Secundum autem Bernardum. de parati-  
nis signum quibus effusiones sa-  
guinis Christi. scilicet in circuncisione. in  
sudore. in flagellatione. in cruci-  
fixione. et in lateris apertione.

Sequitur tertia pars canonicis  
**P**raque  
ppicio ac sereno vultu  
et hic ponit tertia pars  
canonicis in qua ponit effectus sa-  
cramenti qui est res in. At sunt  
tres particule. Primo petit do-  
nos acceptato. Secundo diuine  
misericordie imploratio. ibi. sup-  
plices Tercio collatio glorie  
ibi. memeto domine. Dicit ergo.  
supplices te rogamus. Ubi sa-  
cerdos cancellat manus in mo-  
duz crucis deuando eas. ita  
quod aliquantulum ad ministrum perabi-  
puit. et est sensus. Supplices te  
rogamus ut super ista dona pro-  
picio ac sereno vultu respicere  
digneris. proppicio. id est accipiendo  
ea tanquam tibi gratuite placita

# Expositio quarte

ac sereno. i. misericordi. iuxta  
illud. **I**lluminet vultū suū su-  
per nos etc. **R**espiciere digneris.  
i. accepta habere digneris  
**U**n sequit. **E**t accepta habe-  
re sicut accepta dignat<sup>9</sup> es ha-  
bere munera pueri tui iusti a-  
bel. **D**e isto abel habet hysto-  
ria Gen. iij. vbi dicit. **R**espexit  
dñs ad abel et ad munera ei<sup>9</sup>.  
et ita fuerūt deo accepta. **S**e-  
quit. et sacrificiū p̄tarche no-  
stri abrae q̄ filium suū voluit  
imolare. **Gen.** xxij. qd̄ reputa-  
tū ē ei ad iusticias. **S**eq̄t. **E**t  
qd̄ tibi obtulit sacerdos tuus  
summ<sup>9</sup> melchisedech **D**e isto  
dicit **Gen.** de parantinis q̄  
fuit p̄mogenitus noe. q̄ vixit  
temporibz abrae. et iste obtu-  
lit panē et vinū in sacrificiis.  
gr̄as agens deo pro victoria  
abrae p̄cessa sup̄ q̄nos regibz.  
p̄ que oia designat̄ isti<sup>9</sup> sacra-  
menti grata deo acceptabili-  
tas. **N**ā sicut abel obtulit gra-  
ta p̄mogenita. sic xp̄s oblat<sup>9</sup>  
est p̄mogenitus in multis fra-  
tribz. **E**t sicut abraaz vnicū  
obtulit filiū. sic xp̄s vnic<sup>9</sup> dei  
p̄is oblat<sup>9</sup> ē. **E**t sicut melchi-  
sedech obtulit panē et vinum  
sic xp̄us in pane et vino sacra-  
mentū hoc instituit. de q̄ dicit.  
**T**u es sacerdos ieternū fm